
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 09, de 29 de junho de 2020. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli, na forma da  legislação  

em  vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 89/2020 – DICAC,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 16776/2020-98 201800159473 
AMALIA MARIA BRAGA 

BARRETO 

LETRAS-LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.2 

02 16597/2020-81 201600172406 ARTEMISA RIBEIRO BATISTA 
LETRAS-LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2019.2 

03 16515/2020-64 201410083458 
CLEIDIANE CONCEIÇÃO DE 

JESUS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LICENCIATURA 
2019.2 

04 16812/2020-96 201600029606 
DEMETRIUS SILVA DE 
SANTANA 

ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO 

2019.2 

05 16693/2020-11 200810029950 FABIANO SANTANA DIAS 

MÚSICA 

LICENCIATURA -
EDUCAÇÃO MUSICAL 

2018.1 

06 16644/2020-73 201500267276 FABIO ESTEVAO DE SOUSA ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

07 16503/2020-97 201500029541 HIEGOR BARRETO RODRIGUES ENGNHARIA CIVIL 2019.2 

08 16651/2020-78 201600017409 JAINE DA CONCEICAO SANTOS 
CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO 

2019.2 

09 16732/2020-25 201600040612 
JAQUELINE DE FARIAS DOS 

SANTOS 

LETRAS PORTUGUÊS 

ESPÁNHOL 
2019.2 

10 15726/2020-27 201410026101 
JOAO MARCOS NASCIMENTO 
SILVA 

ENGENHARIA 
MECÂNICA 

2019.2 

11 16640/2020-84 201500015869 RAFAEL RIBEIRO DE LIMA ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

12 16647/2020-89 201310051255 RAMICIELY RAMOS DA SILVA ARTES VISUAIS 2019.2 

13 16653/2020-24 201500307353 RAUL OLIVEIRA DE ANDRADE 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2019.2 

14 16255/2020-03 201500301153 RENATA SOUZA QUIRINO DIREITO 2019.2 

 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 15961/2020-84 201600003833 DOMINGOS SANTOS MESQUITA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LICENCIATURA 
2019.2 

16 16528/2020-04 201500239262 GIDICLEIDE DOS SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LICENCIATURA 
2019.2 

17 16767/2020-50 201420002444 ISABELA SANTOS ANDRADE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.2 

18 15963/2020-30 201500239772 JOICELAYNE DA CRUZ SOUZA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
LICENCIATURA 

2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 09, de 29 de junho de 2020. 

 
 

 
 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 14904/2020-08 201500434409 BRUNO RIBEIRO BARBOZA 
ENGENHARIA 

AGRONOMICA 
2019.1 

20 
16724/2020-47 201500434605 CLARA RAFAELLE CARDOSO 

DA SILVA 
MEDICINA 
VETERINÁRIA 

2019.1 

21 16777/2020-71 201500433386 
FERNANDA CARVALHO 

PEREIRA 

MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2019.1 

 
 

 

 
 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 16638/2020-41 201420045503 ALISON SILVA GUIMARAES 
GEOGRAFIA 

LICENCIATURA 
2019.1 

23 16888/2020-81 200910060956 JOSE ANTONIO SANTOS 
LETRAS-LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2019.1 

 

 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 16804/2020-21 201500271573 
BRUNA DANIELE CARDOSO 
SANTOS 

ARQUITETURA E 
URBANISMO 

2019.2 

25 16652/2020-51 201410007385 JANAINA COSTA LIMA 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2019.2 

26 16885/2020-65 201500271608 LAIS CUNHA VIEIRA 
ARQUITETURA E 
URBANISMO 

2019.2 

27 16778/2020-44 201500013793 
LUCAS ALVES CERQUEIRA DE 

SOUZA 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2019.2 

28 15179/2020-52 201500014057 MELISSA BASTOS GOES 
ARQUITETURA E 
URBANISMO 

2019.2 

       

 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE  
 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

29 16851/2020-13 201600056828 INGRID SANTOS LEITE FONOAUDIOLOGIA 2019.2 

30 14853/2020-27 201310000710 KAMILLA MARTINS COSTA FISIOTERAPIA 2019.2 

31 16562/2020-56 201600057057 LAÍS ROCHA SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2019.2 

 
 

CAMPUS PROF. ANTONIO GARCIA FILHO -  LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

32 
16726/2020-90 201410043953 ANNY KARINE MENDONCA DO 

NASCIMENTO 

ENFERMAGEM 
2018.1 

33 16731/2020-52 201310054604 
JOSEFA FRANCIELLE SANTOS 
RODRIGUES 

NUTRIÇÃO 2019.1 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 09, de 29 de junho de 2020. 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


